UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

Varia Orthodoxæ Fidei Testimonia Historica in Sæculo I.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

V. MENANDER Samarita, Magi discipulus item, anno 74. quicquid Magister suus se esse dixerat, id & de se affirmabat, negans saluari quemquam, nisi in suo nomine baptizatum; suos nunquam morituros spondebat.

VI. NICOLAITÆ, ortum traxerunt ab Nicolao, Simonis Magi discipulo facto, anno 35, non ab Nicolao è LXXII. vno Diacono pio, teste *Baron. to. 1. anno 68.* Docebant communes uxores esse; voluptatem vero finem hominis ultimum; idolothya vorabant. Ex his cunctis nomen Nicolaitarum mutarunt in *Gnosticos* velut sapientiæ studiosos. De his infra anno 120. & 142. Supradicti ex philosophis Hæresiarchæ facti sunt. Vt iure Tertulianus dixerit *Philosophos hæreticorum Patres.*

V A R I A

Orthodoxæ Fidei Testimonia Historica in Sæculo I.

ANNO I. CHRISTI NATI fecit indicium *Stella* sub cælo; non firmamento infixæ, nec Angelus fuit; sed nova factura Dei ac Virtus, quæ oculos rapiens raperet & mentem ad inquirendum natum regem orbis.

Magistres de eadem ab Balaamo, per Arabum Traditionem edocti; ipsi Arabes, non Persæ, non Chaldæi; genus ad Abrahamum referebant, ex Cethura, vel Agar propagatum; stellarumque mire obseruans, ob vaticinium Bala-

mi præsertim Sapientiores gentis Saba; quales Magi: quos Origeni placuit dicere dæmonum excantores; qui, quædam statua & oracula obmutuere, alium inquisissent. Sed dicit hoc, non docet; probat nemo.

Munera obrulerunt, qualia regibus victis abstulerat Abraham: Et attulit Salomon Regna Saba sapientissima *Die XIII.* post Christum natum aduenerunt; non biennio post.

Idco Ecclesia ab Origine diem XIII. Epiphaniæ Sacrum semper celebrat triregium.

Herodi ac Ierosolymæ toti ab eis accidit *turbatio*: quæ a xit Simonis ac Anne vaticinatio; quo maturatū magis accensum cecidit Infanticidium; verò proprio filio pepercerit Herodes; diceretque Augustus, Satius est, quam filium, esse porcum Herodis.

In Aegyptum fuga Iosephi ac Mariæ, Angeli admonito, cædi eripuit Iesus. Cui in Aegyptum illato Persis arbor obuia se inflexisse traditur, per stare que incuruam, eiusque folia vim accepisse quæque morbos per sanandi: Item idola corruisse, fugisse dæmonia totâ Aegypto, quæ demum idcirco euasit tanto religiosior ab S. Eremitis culta, quo superstitiosior extiterat.

Locus deserti, qui latebram Christi dedit, nobilitatus est *horto balsami* optimi quem irrigat *Foniculus* felicitatis vndæ, ex quo Deipara IESVM abluere solet; *Lapis* quoque lotioni Mariæ seruans in sancta veneratione est Saracenis. Quo latiora horti felicitatis spatia rigarentur, in balsamiferi vndulas fonticuli-

lialio è fonte rium corruarunt, qui illi permixtus funderet latius benedictionem. Idem hodieque lampadem astant perpetem in loco, quem Deipara incoluit.

S. Ioannem Præcursorem abscondit ab occisione Zacharias primum; deinde mater cum eo fugitans in spelæo interioris deserti latitauit, dum post diem XL. Ipsum Deo redderet; pueri vero curam ageret Angelus, donec sui potes eremiticam continuaret.

Zacharias autem iussu tyranni, ob subductum filiolum, occisus est iuxta templum, effususque sanguis in vestibulo templi, perennes sui maculas silicibus assignat.

Iudas Galilæus, indignum ratas ab libero populo tributum dependi & Cæsarem appellari *Dominum* ab colentibus DEVM *Dominum*, occasione descripti orbis, Galilæos sollicitauit ad defensionem.

Vnde sectæ *Galilæorum*, negantium pro Cæsare fas sacrificare. Sed idcirco eorum sanguine miscuit sacrificia Herodes.

ANNO II. Iudæis fidem Cæsari iurantibus, iurare Pharisei renuerunt; & cum eis hominum sex milia quos male multauit Herodes: territi cæteri dictitabant, cedendum esse Decreto Dei.

ANNO VIII. Herode foeda ac dira morte sublato;

ANNO IX. *conspurgens Ioseph, accepit Puerum & matrem eius, & venit in Nazareth Galilæe*, incolens domum Christi natiuitatis aliam, ab illa, in qua fuit Annunciatum; Hanc Angeli in Dalmatiam, inde Lauretum, transportarunt.

Isthinc Christiani dicti fuerunt Galilæi, & Nazaræni: nec diu.

ANNO XII. IESVS sedit inter sedentes ac docentes, & interrogantes; ad idæam ac formam seu Concilij, seu Magisterij in Ecclesia Doctoralis. Inuentus porro *erat subditus illis*, adeo in fabrili etiam obsequio. Cætera de Christi infantia aut anilia sunt fabulamenta, aut figmenta Iuliani & hæreticorum; certe apocrypha omnia. Certa solum & vera ista:

1. IESVS Diuinitas, & Humanitas incarnati: *Ioan. 1. & Genealogia: Mat. 1.*

2. Ioannis ortus: *Luc. 2.*

3. Annunciatio, *Luc. 1.*

4. Iosephi hæsitatio, *Mat. 1.*

5. Ioannis natiuitas, &

6. Christi,

7. Magorum aduentus:

8. Purificatio;

9. Fuga,

10. Infanticidium,

11. Reditus,

12. Inuentio in templo:

13. Ioannis prædicatio, & testimonia de Christo.

Post hæc secuta est Prædicatio Christi. Interim Romæ agant 8000. Iudæorum, ne Regem habeant, obtinentque Tetrarchas facta regni diuisione quadripartita.

ANNO XVI. Exempto fatis Augusto succedit Tiberius, qui statuum sibi, templumue poni vetat, *Dominumue* dicit; *Cuncta*, inquiens, *mortalium incerta*, quantoque plus est quis adeptus, hoc magis expositus ludibrio est.

ANNO XVII. Sacerdotium Iudæorum conferunt Præsides Romani, qui

qui inde ab Herode sibi vendicarunt & Regnum, & Stulam Sacerdotij Summi. Hanc afferuarant in turris cella obfignata; vsusque ipsius erat interno solum anni ieiunio.

Rationale, & Sardonyx ab annis retro ducentis, cui brare solitum splendorem in Sacris, vel ante bellum, consulentibus Deum, deserunt. Græci id dicebant *ἀόγιον*, oraculum.

Nimirum annis circiter LX. post Simonem Machabæum Iudæos fecit tributarios Romanis victor Cn. Pompeius; qui Hircano, contra fratrem Aristobulum contendenti, Pontificium confirmavit: cui successerunt Herodes Ascalonita, Archelaus, Herodes Antipas, Herodes Agrippa, Agrippa iunior: cum qua *regnum Iudæorum defecit*, sub annum Orbis conditi 4055. anno post Christum natum LXXII. cum *regnum Aegypti* 40. annis ante defecisset cum Cleopatra.

ANNO XIX. Tiberius ipse fatidicos *Sibyllarum libros* inspexit, correxit; eo quod eorum nomine falsa quædam de Urbis interitu spargerentur.

ANNO XXIX. XXX. Prædicat Baptista Ioannes.

ANNO XXXI. dicto, *Isa. 61. Placabilis & Acceptabilis annus*, primus Prædicationis Christi.

Speluncam in Sina iam deseruerat Baptista, cum facta est vox super Ioannem, ut prædicaret *Pænitentiam*. Eam plus 200. annis post Ioannes anachoreta ingressus, toto triduo febriebat; abiturum apprensus Baptista manere iussit, idque vice altera; promittit ei sanitatem, si persistere velit isthic, ubi annos ipse XXX.

degisset. Assentiens sanatur. Demum ibidem est templum cum monasterio constructum. Itaque *Ioannes Monachorum princeps* recte dicitur ab Hieronymo.

2. Ille baptizans IESVM cœtera Sanctissimam meruit Trinitatem, quantum fas homini. Locus Baptismi in Iordane vim habet sanandi lepram: ecclesie sique ibidem constructa condecoratus est.

3. In deserto ieiunat Dominus.

4. Missio fit ad Ioannem percuratorum. *Tu quis es?*

5. Vocatur Andreas, Simon, Philippus, Ioannes & Iacobus.

6. Aqua in vinum vertitur; nuptiarum sponsus erat Simon Cananæ Zelotes, non Ioannes, prout ex male intellecto Augustino putatur. Locum miraculi S. Helena nobili basilica illustravit: Tempus annum pluribus Deus cõsignat miraculis fontium, eo die vino manantium: Vt in insula Andros, ubi ierisco incolæ templum posuere Bacchi: Nili pars ea hora fit vinum.

7. E templo eijciuntur negotiatores tempore Paschali.

8. Docetur Nicodemus nocte: Spiritus à Christo, quam Ioanne baptizatur, *Ioan. 3.*

9. Ioannes in vinculis prædicat Christum.

10. Colloquitur Samaritanæ IESVS, conuertitque Sichimitas.

11. Reguli filius sanatur: *Io. 4.*

12. Capharnaum eligit in suam, ac primum prædicat in Galilæa.